
2021 年 1月 5 日 

中島水産株式会社 

 

新型コロナウイルス感染者発生に関するお知らせ 

 

下記の通り、当社に勤務する従業員４名が、新型コロナウイルス感染症の陽性反応が

出たことが確認されました。 

 

記 

１．陽性反応が出た従業員 

当社豊洲市場内施設（東京都江東区）に勤務する従業員４名。 

当該従業員４名は施設内作業に従事しており、一般のお客様との接触はありません。 

 

２．経過 

 ２０２０年１２月３０日 従業員１名が早朝まで勤務。退勤後病院で PCR 検査を受け

陽性反応。施設の消毒を実施する。 

 ２０２０年１２月３１日 

～２０２１年１月３日 豊洲市場施設内に勤務する全従業員約 110 名の PCR 自主

検査を実施。結果３名が陽性反応。施設の消毒を実施する。 

 

当該陽性反応者４名は、ともに豊洲市場内の別施設・別時間帯で作業に従事しており、

当該４名の接点はございません。 

また、当該陽性反応者４名ともに、社内濃厚接触者はないと、管轄保健所から判定さ

れています。 

 

当社では昨年２月下旬より、時差出勤、在宅勤務の実施、毎日の検温、マスク着用、手

洗いの徹底、アルコール消毒など、感染防止策を徹底しております。 

また、引き続き、管轄保健所指導のもと、感染拡大防止に努めてまいります。 

関係者の皆様におかれましては、ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますよう、

お願い申し上げます。 

 

以上 


